



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 12 октября 2018 г. № 613  
Калининград

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 17 декабря 2013 года № 954**

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 8 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области», Законом Калининградской области от 19 декабря 2017 года № 128 «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об установлении порядка принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 17 декабря 2013 года № 954 «О государственной программе Калининградской области «Развитие гражданского общества» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 20 февраля 2015 года № 80, от 23 апреля 2015 года № 235, от 08 февраля 2016 года № 65, от 19 октября 2016 года № 487, от 20 февраля 2017 года № 67, от 31 июля 2017 года № 404, от 25 августа 2017 года № 453, от 25 октября 2017 года № 574, от 18 декабря 2017 года № 676 и от 09 апреля 2018 года № 185) следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы Калининградской области «Развитие гражданского общества» цифры «4024670,1», «544216,0», «357298,5», «78382,8» заменить соответственно цифрами «4028982,2», «548528,1», «368126,5», «89210,8»;

2) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории

Калининградской области» цифры «27094,4», «522,0» заменить соответственно цифрами «27710,6», «1138,2»;

3) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2» паспорта подпрограммы «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Калининградской области, на 2014-2020 годы» цифры «4847,4», «661,7» заменить соответственно цифрами «5788,0», «1602,3»;

4) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3» паспорта подпрограммы «Противодействие коррупции в Калининградской области на 2015-2020 годы» цифры «14941,8», «2250,0» заменить соответственно цифрами «12691,8», «0,0»;

5) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4» паспорта подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2015-2020 годы» цифры «29959,3», «4820,0» заменить соответственно цифрами «30402,5», «5263,2»;

6) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 7» паспорта подпрограммы «Поддержка казачьих обществ Калининградской области на 2016-2020 годы»:

- цифры «8543,0» заменить цифрами «16043,0»,

- слова «2018 год - 2000,0 тыс. рублей» заменить словами «2018 год - 9500,0 тыс. рублей»;

7) в приложении № 1 к государственной программе Калининградской области «Развитие гражданского общества»:

- в таблице 1:

в строке 4 цифры «1,0» заменить цифрами «1,5»;

в строке 5 цифры «500» заменить цифрами «800»;

в строке 9 цифры «22» заменить цифрами «30»;

в строке 11 цифры «146» заменить цифрами «266»;

в графах 11-13 строки 20 цифры «78,2» заменить знаком «-»;

в графах 11-13 строки 21 цифры «213,4» заменить знаком «-»;

дополнить строками 22-26 согласно приложению;

строки 22-36 считать соответственно строками 27-41;

строку 37 считать строкой 42, в которой цифры «2,7» заменить цифрами «8,6»;

строки 38-61 считать соответственно строками 43-66;

строку 62 считать строкой 67, в графах 11-13 которой цифры «11» заменить цифрами «47»;

строки 63-69 считать соответственно строками 68-74;

- в таблице 1а:

в строке 7 цифры «35» заменить цифрами «42»;

в графе 11 строки 15 знак «-» заменить цифрами «38000»;

в графе 11 строки 16 знак «-» заменить цифрами «72000»;

в графе 11 строки 17 знак «-» заменить цифрами «40»;

в графе 11 строки 18 знак «-» заменить цифрами «90»;

- в таблице 3:  
 в строке 1 цифры «544216,0» заменить цифрами «548528,1»;  
 в строках 2-4 цифры «522,0» заменить цифрами «1138,2»;  
 в строках 7-9 цифры «661,7» заменить цифрами «1602,3»;  
 в строках 10-12 цифры «2250,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в строках 13-15 цифры «4820,0» заменить цифрами «5263,2»;  
 в графе 9 строк 28-30 цифры «2000,0» заменить цифрами «9500,0»;  
 в строке 31 цифры «161502,0» заменить цифрами «161538,6»;  
 в строке 36 цифры «143946,0» заменить цифрами «143982,6»;  
 в строке 38 цифры «368112,3» заменить цифрами «365137,8»;  
 в строке 39 цифры «157841,0» заменить цифрами «158342,9»;  
 в строке 43 цифры «33127,0» заменить цифрами «30927,0»;  
 в строке 44 цифры «13039,0» заменить цифрами «12915,0»;  
 в строке 46 цифры «23433,0» заменить цифрами «23210,0»;  
 в строке 48 цифры «21286,30», «21512,29», «22594,92» заменить соответственно цифрами «21286,3», «21512,3», «22594,9»;  
 в строке 49 цифры «17726,0» заменить цифрами «20726,0»;  
 в строке 51 цифры «54484,4<sup><2></sup>» заменить цифрами «64312,4<sup><2></sup>; 1070,6»;  
 в строке 57 цифры «7000,0» заменить цифрами «2000,0».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
 Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 12 октября 2018 г. № 613

1	2					3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22	17	4	01	04	01	Основное мероприятие 4 задачи: передача в безвозмездное пользование Калининградской областной организации Общероссийской общественной организации ветеранов «Российский Союз ветеранов» помещения в здании, расположенном по адресу: г. Калининград, Советский проспект, д. 13	Площадь передаваемого помещения	Кв. м	-	-	-	-	-	31,9	-	-	Агентство по имуществу Калининградской области
23	17	4	01	05	01	Основное мероприятие 5 задачи: передача в безвозмездное пользование Калининградской областной общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов помещения в здании, расположенном по адресу: г. Калининград, Советский проспект, д. 13	Площадь передаваемого помещения	Кв. м	-	-	-	-	-	33,5	-	-	Агентство по имуществу Калининградской области

1	2					3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	17	4	01	06	01	Основное мероприятие 6 задачи: передача в безвозмездное пользование Калининградской региональной общественной организации «Союз участников возрождения Калининградской области» помещения в здании, расположенном по адресу: г. Калининград, Советский проспект, д. 13	Площадь передаваемого помещения	Кв. м	-	-	-	-	-	17,1	-	-	Агентство по имуществу Калининградской области
25	17	4	01	07	01	Основное мероприятие 7 задачи: передача в безвозмездное пользование Калининградской областной общественной организации инвалидов Союз «Чернобыль» помещения в здании, расположенном по адресу: г. Калининград, Советский проспект, д. 13	Площадь передаваемого помещения	Кв. м	-	-	-	-	-	32,8	-	-	Агентство по имуществу Калининградской области
26	17	4	01	09	01	Основное мероприятие 8 задачи: передача в безвозмездное пользование Калининградской региональной общественной организации «Жители блокадного Ленинграда» помещения в	Площадь передаваемого помещения	Кв. м	-	-	-	-	-	17,7	-	-	Агентство по имуществу Калининградской области

1	2					3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
						здании, расположенном по адресу: г. Калининград, Московский проспект, д. 95											